
pRoIEKT RoZvoIE ir,ruÁnpžmcrÉHo RAGByv RC HAVíŘov
NA LETA 2017 _ 2026

Plnění k 31-]2-2022

cfu nozvole

Hlavním cilemprojektu je nauýšení počtu aktivních hróěů v mlódežnických kategoriích natolik, aby byl
klab schopen ještě dříve nežv cílolémroce, přihldsit ďo soutěží CSRU družstvavšech mlddeŽnických kgte-
gorií, a to bez ostaršovóní mtadších húěů" Zaehovat a naplnit ročníkovou posloupnost, a v neposlední
řadě zuýšit poěty trenérů a asistentů trenérů i dalších aktivně se zapojujtcích čtenŮ hlubu do projektu roz,
voje.
Projekt rozvoje mlódežnického ragby je vžďy rozpracovtívdn detailně v Plánu činnosti na každý rok

PROJEKT ROZVOJE MLÁDEŽNICKEHO RAGBY

Navrhovaný projekt má tři na sobě nezávislé pilíře

- aktivní nábory,
* pasivnínábory
- mediálně propagační činnost.

1. Aktivní nábory
1.1 Škola ragby

_ obnovit projekt Št<oly ragby podle arrglického vzoru Rugby Tots (ragby předškolních dětí) 3-6 let.

Zapojítvšechny školky v Havířově, které budou ochotny spolupracovat. Cvičení pro děti by mělo být v
dopoledních hodinách co 14 dní a zajišťovat je musí stálá skupina cvičitelů, kterou budou doplňovat
další dobrovolníci - plněno, cvičení minimálně 1 krút týdně, ale jen úzký kolehtiv cvičitelŮ! ! !

- pro cvičení s dětmi MŠ lryužívat malou tělocviěnu MSH - plněno
- pruběžrrě zajišťovat poťebné materiální vybavení - plněno
- používat vhodné a správné metodické postupy pro tělocvik dětí předškolního včku, nezaměřovat se

pouze na ragbyové prvky - plněno
- celkově plněno

I.2 Nábpry na školách zriklpd+ích,, §QŠ., gymniiziích. učilištích
- provádět systematické a organizované nábory na školách ve spádové oblasti Havířova - plněno
v rámci projektu ,,Trenéři ďo škol"
- dohodnout s vedením škol nabory nejlépe v hodinách W - plněno v rúmci projekta ,,Trenéři do
školu
- náborové hodiny zabezpečit materiálně - plněno
- zajistit vhodné školitele a demonstrátory v dostatečném počtu * neplněno

- plněno částečně
i.3 Družinové kroužky

- vytvořit na lybraných školách cca 2 družinové kroužky - neplněno
- zajistit vhodného školitele staršího 18 let - neplněno
- materiálně rŇezpečit čirurost kroužků - možno plnit
- interval křoužku 1x týdně * neplněno

- neplněno i proto, že se nenašel vhodný školitel starší 18 let
1.4 Skolní liga Tae Rugby

- udržet a pokud možno rozšířit školní ligu T€ Rugby -plněno, obnoveno u n 2022 (po Covidu)
- materiáině a finančně zabezpečit ligu Tag Rugby - plněno
- zajistit každému školnímu {ýmu patrona - trenéra z klubu - neplněno pro neďosíatek cyiČitelŮ

- plněno částeěně, turnaj ŠLTR se lkrút v tnce v rdmci ŠLTR, nepoďuřilo se roďířit účast více škol

1



1.5 Příměst§ké táborv
- ve spolupráci s organizací SVČ Asterix nebo Don Bosko uskutečnit příměstslcý sportor,ní tábor,
- zabezpečit materiální potřeby táhoru* plněno, v roce 2019 uskutečněn příměstský sportovní ídbor

pouze pod vedením RC Havířov
- zabezpečit pro tábor vhodný personal*plněno

- plněno, v loce 2021 a 2022 RC Havířov pro mládež uspořáďal pětidenní Ragbyový Kemp v areólu
Setina (oďerské vrchy)

L6 Vytvoření ragbvové akademie cd roku 202]
- cílený rozvoj talentovaných hráčů, s cílem připravovat §rto hníče pro reprezentace ČR, případně

umistbvání híáčů v zahraničních klubech -plněno, ustanovena klubovtí ragbyová akademie
- zabezpečit materiální poťeby akademie ve spolupráci s ČSRU -plněno- zabezpečit pro akademii kvalifikované trenéry (min. licenceB} * plněno

- celkově plněno, nutná větší angažovanost hrúčů

2. Pasivní nábory
Pasivní formy náboru jsou takové, kdy noví členové klubu přijdou bez předešlého náboru na doporučení
známých nebo z vlastrí iniciativy. Úzce souvisí s mediálně propagační činnosti klubu nebo unie.
2.t Tablp

- vytvoření a umístění tabla na veřejně dostupném místě s inťonnacemi, fotkami atd. ,

z dětských soutěží, turnajů, akcí a tréninků * nqllněno, tablo na nevhodném místě zrušeno
- pravidelně aktualizovat informace - neplněno

- nesplněno - ndsledně se nenašlo vhodné místo pro tablo
2.2 Přiveď svÉho kamqráda

- v pravidelných intervalech lx měsíčně uskutečnit oteťené tréninky pro kamarády hfačů - neplněno
- zajistit vhcdné tréninkové podmínky _ mohlo by být plněno
- zajistit vhodného školitele z řad asistentů trenéru - neplněno

- neplněno, chybí koordinační pracovník a dostatek trenérů a cvičitelů
2.3 Reťerence rodičů známých

- pravidelně oslovovat rodiče s prosbou, o kladné reference klubu, svým ruámým(musí být
podloženy pravdiqými komentiiřl) - plněno čd,steěně

- pravidelně pořádat setkání s rodiči a získávat tak na klub pohled menčí (zpětná vazha) * plněno,
vznik Rodičovského uýboru (2022)

- plněno, ale vyrazně chybí koordinační pracovník (rozvojouý pracovník)

3. Mediálně propagační činnost
3.1 Využití masovÝch médii

- nalít vhodného strategického partnera v regionálních televizních stanicích a aktivně
Spolupraco v at * nep ln ě n o

- obnovit spolupráci s regionálním tiskem * neplněno
- neplněno, nedaří se v regionúlním íiska prezentovat uýsledky družstev RC, které jsou průměrné,
poduřilo se prezentovat Cvičení školek/Trenéft do škol2022 v teleúzi Polar

3.2 Socirilní sítě na intemetu
- podílet se na a]ctivním rozvoji facebookových stranek klubu za podpory placených odkazů - ???
- vkládat pravidelně fotky a videa z akci klubu na Instagram a získat tak co nejvíce tzv.

Followers - ??7
- případně používat další sociální sítě Twitter, YouTube, Linkedin, Myspace, Lidé.czatd. - ???

- neplněno
3.3 Prqpagašní ěinnost klubu

- uspořádat od roku 2018 Beach Rugby na veřejně dosfupném místě, - neplněno
- uspořádat od roku 2019 Snow Rugby, - neplněno, zrŇit
- účast na veřejných akcích města, - plněno
- uspořádat ve městě ukrázkoqí den ragby v letních měsících pro širokou veřejnost (může

to být i v rrimci Dne dětí, nebo před mezinárodním utkáním apod. § prvky ragby a následně

2



pak náborové lístečky. - plněno
- plněno čůsíečně

3.4 Reklamni rráborové panelv

§to možnosti jsou používány u většiny sportů a je potřeba je zvažit i z ekonomického hlediska:
- Billboardy, vl.tvořit náborový panel a umísťovat jej při zápasech klubu kolem hřiště, - plněno
- 4x ročně umísťovat náborové letráky do autobusů MHD, - neplněno, neosvědčilo se
- 4x ročně rozďávat náborové letaky na ulici dětem s rodiči - neplněno ???

- plněna částeěně

4. Nováčci
Nové členy nejprve soustřeďoyatv tzN."záchytném tiiboře" např. u přípravky na2 - 4 tréninkové jednotky a
následnějepakpřeřaditnacca3-6tréninkůkdružstvuokategoriinížateprvenásledněpakkdružstwdle
jejich věkové kategorie. - plněno v rómci družstva UI() a U12
- plněno, osvěclčilo se

POMOCNB PAXTORY PROJEKTUO KONTROLA

Pro výše zmíněnou rozvojovou strategii je vhodné r,ytvoří tzv. kalendář náboroých akcí s permým datem
zahájení, počtem zúčastněných osob na danou akci a zodpovědnou osobou akce. - neplněno - uýrazně chybí
koordinační pracovník (rozvojový pracovník)

Vyčlenit z ročního rozpočtu klubu poměrnou část íinancí na podporu projektu rozvoje klubu analyzavat
finanční, časovou a personáhd niíročnost jednotliqých bodů projektu a vypuštění nerealizovatelných bodů
projektu, nebo jejich posunutí na další roky. - plněno

Yždy ke konci funkčního období výkonného výboru klubu provést revizi Projektu rozvoje, upravit jednotlivé

body a starrovit nové cíle. - buďe provedeno novým W RC nu roky 2023 aŽ 2032

zÁyĚn
Pro splnění všech dilčích cílŮ tohoto projektu je ?lezbytně nutnú zainteresovanost uýhonného ujboru a všech
členů kluhu.
- neplněno, prakticky nebyla ždďná podpora ze strany členů klubu, od roku 2019 neďošlo k nauýšení
trenérů/cvičitelů
Drile je nezbytné ustanovit zodpovědného funkcionáře pro mládež a rorvoj a ustavit komisi mládeže a rozvoje,
která bude Projet rozpracovávat do ročních prováděeích plánů a také pravidelně vyhodnocovatjeho plnění. -
- nesplněno, nenašel se nikdo, kdo by pro rouoj mlddeže a tím pddem i klubu samotného něco pravidelně
dělal a udělal mimo členy W RC a trenéry

Hodnocení zpracovali: Patrik Kovács a Radomír Kloda

J



P|nění PLANU PRÁCE W Rc HAVíŘoV zARoR2o22

l. kádrv, organizace a administrativa, oreanizační úkolv, mezinárodní swk

1. členská základna a TV kádrv

L.t Plán členské zákIadny
počet členů celkem

L.2 Plán počtu družstev
školníkroužky
klubová přípravka U6
klubová přípravka U8
klubová přípravka U10
mladší žáci UI2

t7o
1.3 Trenéři(aktivní)
doplní FK
trenéři b.t,: 1

trenéři lic. C: 9

trenéři lic, B: 3

asistenti : 3

trenéři lic. D: A*
20

1

7

I
1,

I

1
ol
5

u

^?starší žáci U14 : ]. od sezóny 2022-2023 doplní PK
kadeti U16 : společenství t.4. Rozhodčí (aktivnfl
junioři U18 : společenství rozhodčí lll,tř. : 3

muži : 1- rozhodčí b.t. : 2

ženy : 0 rozhodčí mládeže: 12
1.3 Vyřazení neaktivních členů z databáze nebude prováděno průběžně, ale vždy k datu t5. září následujícího

roku.

Čt. základna a TV kádry- hodnotí se ke konci roku

2. Personální práce

2.1 vytipovat vhodné komunikativní mládežníky s edukačními vIohami pro vedení družstev přípravek jako
základu pro pozdější vyškolení a zapojení do trenérského sboru
T: celoročně Z: Kovács nesplněno

2.2 vyhledat (i mezi rodiči) vhodného kreativního kandidáta na funkci ředitele pro mIádež a rozvoj

T: celoročně Z: KIoda, Kovács, Gaman nesplněno
2.3 Jednat s rodiči s cílem obnovit rodičovský uýbor

splněnoT:2O22 Z: trenéři mládeže a Kovács
2.4 trvale oslovovat rodiče současných i nových hráčů s cílem zapojit je do funkcí asistentů trenérů

T: celoročně Z: Kovács, trenéři oslovování * ale nesplněno
2.5 vyhledávat vhodné adepty pro činnost rozhodčích mládeže (angažování hráčů U14 až U19)

T: celoročně Z: Kovács, trenéři nesplněno
2.6 vyškolit alespoň jednoho rozhodčího lll. třídy a jednat s vyškolenými rozhodčími o jejich znovuzapojení do

funkce rozhodčích
T:2O22 Z: Kovács nesplněno

2.7 získat rodiče hráčů nebo členy RCH pro funkci vedoucího družstva (muži, junioři, kadeti a starších žáků)
T:2O22 Z: trenéři, Kovács nesplněno

2.8. Využít projektu trenéři do škol i dalších možností k systematickému náboru dětí, zvláště těch, které již prošly
výcvikem ve Škole ragby pro MŠ
T:2O22 Z: Kovács, trenéři přípravky a mládeže splněno

3. organizační práce. legislativa a administrativa
3.1 Organizační práce
3.1.1 zajistit chod sekretariátu pro členy a rodiče hráčů minimálně ve dvou dnech týdně

T: celoročně Z: Gaman splněno
3.1.2 zajistit průběžné doplňování informacío klubu v lS ČUS a klubových informací na webu RC

T: celoročně Z: Gaman splněno
3.1.3 koordinovat organizaci sportovních a ostatních akcí klubu (Vytvářet mini organizačnívýbory pro přípravu

těchto akcí) a při organizaci akcí pracovat zásadně na základě písemných TOZ a zápisů z přípravy akcí
T: ceIoročně Z: W RCH a Gaman, rodičovský výbor (bude-Ii ustaven) splněno

!

t!
{u

]*

l!

f,
í!

4c2

{l
s
§
li
*
Ě
ii
ť

?
{]

!l
it
l
t

.l !&]

l§l
,Ttil]

;H$
it)

:'lr§
ír

!iiil
,;ffi

. ]a,ii
,Ii::§



3.2 Hlavní administrativně organizační úkolv:
3.2.1 aktualizovat kalendář hlavních sportovních a společenských akcí klubu na rok2O2L a o všech připravovaných

akcích klubu vydávat informace pro zveřejněnív elektronických mediích klubu a pro vydání tiskových zpráv

T: celoročně Z: Gaman + W RCH, trenéřia RV splněno
3.3 Legislativa
3.3.1 podle aktuální potřeby zpracovávat a vydávat vnitřní směrnice klubu

T: celoročně Z: Gaman, W RCH splněn*

4. Propagační ed!ční činnost

4.! V oblastivizqální propagace a poskvtování reklamních služeb:
a) ustanovit Propagační komisi (dále jen PK) *

Tz2O22 Z: W RCH nesplněno
a) zajišťovat zhotovování plakátů a výlep plakátů na utkání a významné akce klubu

T: celoročně Z: Gaman, (PK) splněno
b) zajišťovat příležitostnou (při akcích) případně stálou vizuální propagaci poskytovatelů dotací a grantŮ

formou reklamních panelů nebo billboardů
T: celoročně Z: Gaman splněno

c) zrušit propagačnívitrínu v OD HQ v současné podobě, do vitríny nainstalovat dostatečně velký panel

(rollbanner) s obecným náborovým obsahem. V prodejně optiky Aquila nainstalovat rollbanner
s aktuálními (sezónními) informacemi s obměnou na začátku sezóny (listopad a březen)
T: t. pol2022 Z: Gaman, (PK) splněno částečně

d) zajistit společné fotografování všech členů RCH při jednom z domácích utkání při ukončení jarní sezóny
nebo při jakékoliv jiné příležitosti
T:2O22 Z: Gaman, trenéři nesplněno

e) podle potřeby zajistit vyfotografovánía představení nově nakoupených sportovních potřeb s příslušným

družstvem a reklamním bannerem firmy, která na zakoupení přispěla finančním darem. Zveřejnit na

webových stránkách
T:2O22 Z: P. lndrák, příslušný trenér, Gaman plněno

f) Při vhodné příležitosti projednat s ředitelem SSRZ možnost instalace reklam na zábradlí hřiště
T: 1. pololetí2Dzz Z: P. lndrák nesplněno - nalezena jiná alternativa

g) Využít nadcházejících událostíve světovém ragby - mistrovstvísvěta, olympijské hry - k většía účinnější
propagaci ragby ve městě a hlavně ve školách
T:2O22 Z: W RCH, trenéři, PK nesplněno

h) Ve spolupráci s Pavlem Kozubíkem připravit výstavku o Women's RWC 2022 doplněné o několik fotografií
z klubového života v OD Elan nebo kino Centrum apod.
T:2O22 Z: W RCH, Gaman nesplněno

4.2 V oblasti elektronickÝch medií:
a) zajišťovat pravidelnou aktualizaci informací na klubových webových stránkách,

T: celoročně Z: Gaman splněno
b) zaměřit se na natáčení videozáznamů z tréninku, utkání či turnajů a jiných akcí pro obohacení obsahu

webové stránky klubu, facebooku a dalších sociálních sítích.
T: celoročně Z: Gaman, trenéři, členové klubu splněnc

c) zajišťovat pravidelnou aktualizaci informací o klubu, fotek a videí na fcb a dalších sociálních sítích
T: ceIoročně Z: P.Kovács splněno

d) poskytovat ke zveřejnění na webu RC, facebooku případně dalších sociálních sítích klubu videa natočená
na trénincích, turnajích a dalších akcích (Den dětí, Mikuláš, Silvester Cup apod.)
T: celoročně Z: trenéři, členové klubu splněno částečně

e) vyhledávat další možnosti a formy propagace RCH v oblasti elektronických médií, např. zveřejňování
audio Rss nebo video rozhovorů
T: ceIoročně Z: Gaman, Kovács, O.Kubala, (PK) splněno

4.3 V oblasti ediční činnosti:
a) vydávat k utkáním mužů programy (soutěžní, pohárová a mezinárodní utkání)

T: celoročně Z: Gaman

,:

jí
{r
#
lt
il
f,
fl

1

{,
Jl
t
1l

{
ii

!,

,l

{i
ť

l

:3,,l"Jtr
,dt§,

$



b) vydat klubový nástěnný kalendář/stolní kalendář na rok 2023,ktomu provádět celoroČně výběr vhodných

dynamických fotografií, které mají vypovídací hodnotu o hře

T:\X|2O22 Z: Gaman, O.Kloda, (PK) splněno

c) v dostatečném předstihu zpracovat grafický návrh novoročenku pro rok 2023

T:XÍ2O22 Z: Gaman, O.Kloda, (PK) splněno
d) zpracovávat výstřižky z tisku do brožury Výběr ztisku2022

T: celoročně Z: Gaman nesplněno

4-4 v oblasti spolupráce s . televizí a rozhlasem:
a) bude-li co sdělit veřejnosti, svolat tiskovou konferenci za účasti SŘ a kapitána druŽstva muŽŮ

T: dle potřeby Z: Gaman Nerealizováno

b) zajistit pravidelné zprávy pro deníky a regionální periodika ze soutěží, případně jiné zajímavosti

T: cetoročně Z: Gaman, Kovács, (PK) nesplněno

c) nadále udržovat kontakt s regionální redakcítelevize Polar apod. a nabídnout ke zveřejnění vysoce
splněnozajímavé události

T: celoročně Z: Gaman, Kovács, (PK) splněno

d) nadále spolupracovat s redakcemi ,,týdeník-Havířovsko", ,,Radniční listy" apod.

T: celoročně Z: Gaman, Kovács splněna

4.5 V oblasti ostatní p oasační činnosti:
a) podle potřeby a finančních možností klubu zajistit doplňování propagačních předmětŮ klubu

T:celoročně Z: W RCH, (PK) splněno

b) zvýšit účinnost propagace domácích utkánívymyšlením nových forem a spolupráci s partnery

a sponzory klubu (např. plakáty do škol, poutače po městě, poutač na reklamní ploše u světelné
křižovatky u KB apod.)
T: celoročně Z: W RC, (PK) nesplněno

4.6 V oblasti náboru nov,ých čIenů
a) Navrhnout formy náborových akcí: nábor formou zorganizování hodiny tělocviku formou ragbyového

tréninku na školách (ZŠ Gorkého, Hanibal), propracovat systém náborové akce Přived'svého kamaráda
nespIněnoT;2o22 z: sÚ, (PK)

b) zpracovat plán náboru (Ví2OZ2lr a zabezpečovat realizacivšech variant náborŮ

T: celoročně Z: Kloda, Kovács splněno
c) aktualizovat náborové letáčky pro rodiče žáků školek, základních a středních škol

T: celoročně Z: Kloda, Kovács, (PK) splněno
d) podle možností v průběhu měsíce září organizovat před vlastními tréninky mládeže Den otevřených dveří

s příslušnou propagační kampaní na základních i středních školách pro nábor nováčkŮ

T: lXÍ22 Z: KIoda, Kovács, Gaman, trenéři, RV nesplněno
e) v měsíci červnu oslovit havířovské ZŠ s možností v září předvedení bezkontaktního ragby s cílem účasti ZŠ

na turnaji v rněsíci zářílříjnu v rámci Havířovské školníligy pro 2. stupeň
T: l!.Q Z: Kovács splněno v aď2022

f) při akcích pro mateřské školky Školy ragby předávat dětem i učitelkám náborové letáčky s informacemi pro

možnost sportování v přípravce ve věkových kategorii U6
T: celoročně Z: Kovács, O.Kubala splněno

4.7 V oblastivÝchovné činnosti
a) působit především na mladé azačínající hráče výchovně, ale neformálním způsobem, zdůrazňováním

ragbyových hodnot: Čest, Nadšení, Soudržnost, Disciplina, Úcta
Vychovávat nejmladší členy k hrdosti na příslušnost ke klubu a dávat příslušnost ke klubu najevo nošením
klubového oblečení
T: celoročně Z: trenéři spIněno částečně

b) využívat propagačních matriálů vydávaných marketingovou komisí ČSRU a zdůrazňovat mladým hráČŮm,

jak se chovají ragbisté s případným srovnáním třeba s fotbalem, kde je podvodné jednání povaŽováno za

součást herní taktiky
T: ceIoročně Z: trenéři nesplněno

l
,ll

ll

il
l|

,;:

'::iry

ffi
ffi
;$fi

:i]
tj

;r.,]

ifi
.j!,}
,]lE
lH
. il,!
]: jli

i,i



c) využívat společenských akcí (Den dětí, Mikuláš) k rychlým soutěŽÍm -testŮm vědomostíz ragby a zařadit

mezi otázky i znalost ragbyových hodnot a chování
T: příležitostně Z: organizátoři akcí spolupracuje: PK nesplněno

d) vyhodnocovat a odměňovat mimořádné fair play chovánímladých hráčů, např. při domácích turnajích

T: cetoročně Z: trenéři spolupracuje: PK nesplněno

e) zdůrazňovat mladým hráčům (všem hráčům) při všech příležitostech, že musí být hrdí na přísluŠnost

ke klubu a dávat příslušnost ke k|ubu najevo nošením klubového oblečení

T: celoročně 7:hráči garant: trenéři a funkcionáři splněno ČásteČně

5. Sp činnost. vvznamenání a cenění členů

5.1 Vyhlásit Anketu - nejlepší hráči U18, Muži pro ocenění Ragbista roku2022 s vyhodnocením a oceněním

nejlepších hráčů v roce2023
T: prosinec 2022 Z: Kovács, R. K|oda splněno

5.2 Připravit s dostatečným předstihem XVll. ples klubu

T: odlX|2o22 z: P. lndrák, plesový výbor nespIněno

5.3 Organizačně připravovat Den dětí, ragbyové dny, Mikuláš, Silvester Cup apod,

T: celoročně Z: O.Kloda, R. K|oda, Kovács, Fajkus, RV splněno

5.4 připravit pro aktivní členy, kteří slaví životní jubileum (od 45 let výŠe) pamětní list se slavnostním Předáním
v rámci ligových utkání
T: průběžně Z: Gaman splněno

5.5 připravit návrhy na TV vyznamenání a ocenění v rámci města pro členy, kteří oslaví Životní
jubileum v roce 2022 - od 50 let výše

T;2O22 Z: Gaman splněno

ll. Ekonomické a materiálně technické zabezpečení

ld
lt
f,
l{
fl
*-

;,

1r

li
i
1l

fr

il

1.1.

t.2.1

t.2.2

L.2.3

1.3.1

L t3.2

L.4

1.5.1

1.5.2

1.5

1. Oreanizační úkolv

zpracování rozpočtu a žádostí o dotace - město, kraj, NSA na rok 2023

T:x-xlÍ2o22 Z: P. lndrák, R. Kloda, Gaman splněno

úprava sazebníku poplatků a příspěvků na rok 2023

T:Xlll2O2Z Z: P. lndrák, Gaman splněno

výborem schválený sazebník poplatků na rok 2023 zveřejnit na webových stránkách a klubovém bulletinu
splněneTzXllÍ2O22 Z: Gaman

směrnice RCH o náhradách za používánívozidel pro rok2022
T:lí2O22 Z: P. |ndrák splněno

vypracování daňového přiznání za rok2O2L
splnénoT:llll2D22 Z: P.lndrák, účetní

vypracovat výsledovku a rozvahu a zveřejnit v informačním systému ČUS a založit do veřejného rejstříku

(sbírky listin)
T:lllí2o22 Z: P.Indrák splněno
vyúčtovat dotace a granty včetně zprávy
T: v daných termínech Z: P. lndrák, R. Kloda, Gaman splněno

vedení účetnictví RC Havířov v souladu se zákonem o účetnictví a jinými obecně závaznými

právními předpisy.

T: průběžně Z: P.lndrák, účetní splněno
zajistit plněnídaňových povinnostív souladu s obecně závaznými právními předpisy

T: celoročně Z: P. lndrák splněno

hledat další vhodné podnikatelské aktivity v sou|adu s živnostenským oprávněním RCH

T: průběžně Z: W RCH, všichničlenové RCH splněno

2. Finanční zaiištění

2.1.1 pokusit se najít strategického partnera klubu (a pokud možno na delŠÍ Časové obdobÍ)

Tz2O22 Z:WRCH
2.t.2 Udržet finanční zajištění klubu na dosavadní úrovni

T: celoročně Z: W RCH

nesplnéno

splněno s obtížemi

,i li

ili

:tiffi
' l i;ill

;,$

,|,

,',i'

W
r:]lt,tf
' ii

i'r!

,]

'|i
,*É"

E
jri*



3.1

3.2.1

3.2.2

3.2.3

jednat s dosavadními partnery klubu - sjednání smluv na rok 2022i 2023
T: průběžně Z: P. lndrák, R. Kloda, Gaman splněno
projednat se členy a příznivci možnost poskytnout klubu finanční nebo věcný dar. Oslovit zvláště
rodiče - připravit pro ně materiál vysvětlující problematiku odpočtu daní při darech
T: průběžně Z: P. lndrák, R. Kloda, trenéři splněno částečně
zřídit funkci fundraisera odměňovanou podílem z výnosů
T: ceIoročně Z: P. lndrák, R. Kloda, členové RCH nesplněno
vyhledávat a vymýšlet další zdroje financování klubových činností.
T:průběžně Z: W RCH, všichni členové RCH snaha
kontrolovat platby příspěvků - přehledy měsíčně zveřejňovat v interních dokumentech na webu
T: průběžně Z: Gaman sp|něno částečně
vymáhat u dlužníků pravidelné splácení dluhů částkami 100-300 Kč měsíčně až do zaplacení, nepřipustit
nové zadlužování důsledným vybíráním příspěvků v daných termínech,
T:celoročně Z: P. lndrák, , trenéři, kapitán (vedoucí družstva mužů) splněno
sledovat grantové programy Krajského úřadu MS kraje a dalších institucí a ministerstev pro rok202?2023
Zpracovat návrhy a podat přihlášky na příslušný úřad,
T: průběžně Z: W RCH splněno
sledovat grantové programy firem a nadačních fondů, vybrat oblast činnosti klubu pro podporu, zpracovat
návrhy a podat přihlášky
T: průběžně Z: P. lndrák, W RCH, členové RCH splněno

3. Finanční odměňování a kompenzace členům

vyplácet odměny klubovým trenérům, trenérům školních kroužků a cvičitelům programu veřejné služby
cvičení mateřských škol dle Směrnice pro odměňovánítrenérů a směrnice Náhrady a odměny za služby
T: čtvrtletně Z: Kovács, P. lndrák splněno
podle klubových řádů poskytovat náhrady za školení, semináře apod. se závazkem k výkonu funkce
T: celoročně Z: Kovács, P. lndrák splněno
podle klubových řádů a podle finančních možností klubu kompenzovat hráčům, kteří mají splněny veškeré
finanční náležitosti vůči klubu, cestovnívýdaje v souvislosti s jejich startem v klubových společenstvích
T: sezónně Z: Kovács, P. lndrák splněno
podle finančních možností klubu přispívat hráčům, kteří mají splněny veškeré finanční náležitosti vůči klubu,
na kempy ČsRU, RAyp apod.
T: sezónně Z: Kovács, P. lndrák splněno

]

ii
!$*
1í

$
lI
tí

il
lll
lú

|!
l!
tl
f,
ll
$

4. Materiálně technické zaiištění. údržba vÝstroie a vÝzbroie
4.1.1 zajištění výstroje značky JOMA podle smlouvy s firmou AGURA a.s.

T: celoročně Z: P.lndrák, Kovács, J. Kozubík splněno
4.1.2 zajištění materiálu a sportovních potřeb dle aktuální potřeby

T: celoročně Z:P.lndrák, Kovács, J. Kozubík splněno
4.1.3 materiálově zajišťovat činnost Školy ragby i za předpokladu, že se nepodaří zajistit její financování z nějakého

grantu (MŠ a 1. stupeň ZŠ)

T: průběžně Z: P. lndrák, Kovács, J. Kozubík splněno
4.2.1 pravidelně kontrolovat výstroj (dresy) a zajišťovat opravy

T: průběžně Z: J. Kozubík splněno
4.2.2 zajistit pravidelnou kontrolu výzbroje (tréninkové pomůcky) a zajišťovat opravy

T: průběžně Z: J. Kozubík splněno
4.2.3 v dostatečném předstihu před zahájením sezony provést kontrolu technického stavu vybavení hřiště

(pouzdra pro autové praporky, stav střídaček, stav autových praporků, kontrola a údržba lajnovačky,
ochrana na brankové tyče, stav reklamních bannerů a panelů)
T: l. a lll.Q Z: J. Kozubík splněno

4.2.4 v dostatečném předstihu před zahájením sezony provést kontrolu zásob materiálu pro lajnování, zajistit nákup
a dovoz potřebného množstvívápna a mletého vápence
T: l. a lll.Q Z: J. Kozubík splněno

2.I.2

2.t.3

2.t.4

2.L.5

2.2.1,

2.2.2

2.4.t

2.4.2

]

1,
I

}
1i

1
l,
l

]i,]

l,iH
.il{

, jl|
:ll:'



5.3

5. Výstavba. stavební údržba, spolupráce se SSRZ

5.1.1 sledovat postup realizace stavby budovy s klubovnou, skladem a WC Pro divákY

T:2o22 Z: L.lndrák, spoIupracují: P. lndrák, Kloda, Gaman

5.1.2 zajistit dotace na výstavbu vstupního objektu včetně zázemí pro klub

T:2O22 Z: W RCH, L. lndrák splněno

5.1.3 sledovat postup realizace stavby hřiště v areálu Gascontrol tak, aby vyhovovalo Potřebám ragbY

T:2o22 Z: L. lndrák, spoIupracuje: P. lndrák, P.Kovács, Kloda zruŠeno
projednat s ředitelem SSRZ požadavky na údržbu areálu a hřiště dle zpracovaného souPisu s cílem dosáhnout

zpracování ha rmonogramu oprav a úprav na 2 - 3 roky, během kterých bY bYlY PostuPně odstraněnY závadY a

nedostatky, na které klub poukazuje a dožaduje se jejich odstranění několik let

T: l. pol. 2022 Z: Kloda, P. lndrák (Gaman}

stále sledovat kroky magistrátu v oblasti územního plánu s cílem nepřipustit příPadné změnY Územního

plánu v neprospěch sportoviší speciálně ragbyového hřiště a jeho perimetru

T:průběžně Z: Kloda, L. lndrák splněno

5.2

l!!. Sportovní a trenérsko-metodická činnost

1. Školení a semináře

1.1.1 zajistit účast adeptů na školenítrenérů
T: dle plánu školení z: kovács splněno

t,1,.2 zúČastňovat se seminářŮ trenérŮ, stáŽÍ trenérŮ, videoŠkolení apod,

T: celoročně Z: trenéři splněno

1,1.3 projednat účast trenérů mládeže na kempu Čsnu (nynp)

í:Vll2O22 Z: Kovács (2 trenéři} splněno

1.1.4 předávat zkušenosti ze školení a seminářů ostatním trenérŮm a pomocným trenérŮm formou

klubových seminářů a formou metodických dopisů
T: celoročně Z: Kovács, trenéři splněno

1.2.1. vyslat min. jednoho adepta na školení rozhodčích
T: dIe plánu školení Z: Kovács nesplněno

1.2.2 projednávat pravidelně s hráči možnost absolvování školenírozhodčích a zájemce vysílat na Školení

T: celoročně Z: Kovács, trenéři splněno

1.2.3 Vytipovatvhodné kandidáty na funkcirozhodčího na základě posouzení jejich schopnostíformou rozhodování

tréninkových cvičných zá pasů

T: celoročně Z: trenéři mládeže garant: Kovács nesPlněno

1.3. doporučit hráčům |J!o,U12, U1-4 a U16 účast na letním kempu Čsnu
T:Y-YU2122 Z: Kovács, trenéři mládeže splněno

2. Metodická činnost

2.L svolávat pravidelně trenérskou radu k řešenísportovně organizaČní problematiky, metodických

záležitostí a poznatků z rozboru hry jednotlivých družstev
T: měsíčně v sezóně Z: Kovács splněno částečně

2.2 každoročně stanovit hlavní výcvikové cíle jednotlivých družstev a plnění 2x roČně vyhodnocovat,

přijímat metodická i organizační opatření (jednotný tréninkový systém - dále JTS) od kategorie U14 (UIz)

T: pololetně Z: Kovács splněno

2.3 kontrolovat dodržováníjednotné koncepce výcviku družstev trenéry, kontrolovat výuku prvkŮ,

se kterými majíhráči problémy, nedostatky rozebírat v TMK
T: celoročně Z: Kovács, trenéři splněno

2.4 obnovit pořizovánívideozáznamů ze hry i mládežnických družstev, provádět rozbor hry, modelovat

trénink k odstraňovánízjištěných herních (takticko-technických) nedostatkŮ od kategorie U14 (U12)

T: ceIoročně Z: trenéři, Kovács splněno

2.5 vyhledávat metodické materiály pro Školu ragby, připravovat konspekty hodin

T: celoročně Z: Kovács sPlněno

2.6 organizovat prostřednictvím Školy ragby a kroužku ragby cvičení pro Mš
T: celoročně Z: Kovács, O.Kubala, koordinace: Gaman

1-É
{d
í§*
il
fi
fi

j,i

k
ll
l{
ll
N

t

spIněno

.] il,ll ,

, |,i.,

,\#
,lffii

],*

.,|,,,1

,:' l
,;ti!

- ",1;
iil

4ó|
, ,l]:l

l

,|]

il



2.7 provádět namátkové hospitace v hodinách trenérů mládeže
T: celoročně Z: Kovács splněno

2.8 Motivovat trenéry všech kategorií, aby sledovali a vyhledávali metodická videa a materiály pro nácvik různých
technických prvků a herních činností.

T: celoročně Z: Kovács, P. lndrák spIněno

3. Tréninkový proces a soutěže

li
iIlt
fi
fi
{ft
lt

]:]

,ti

{ú

íl

3.1.1

3.2.2

3.2.3

3.3

3.4.t

3.4.2

3.5

3.6

4.t

4.2.L

4.2.2

4.2.3

4.3.t

4.3.2

4.4.t

4.4.2

4.5.L

4.5.2

zpracovat rámcový program zimní přípravy družstev a podle využitíTV zařízení v zimním období
2O22nOn optimalizovat potřebu pronájmu TVZ na zimu v členěnína tělocvičny, posilovny, hřiště
s umělým povrchem, jakož i potřebu šaten pro výběhy s přihlédnutím k reálným potřebám družstev
T:YlllÍ2O22 Z: Kovács, trenéři splněno
zpracovávat dlouhodobé a střednědobé plány přípravy, připravovat konspekty tréninkových jednotek, vést
řádně docházkové zázna my
T: celoročně Z: Kovács, trenéři splněno částečně
v souladu s metodikou přípravy týmů a hráčů zajišťovat celoroční přípravu družstev na soutěže
T: celoročně Z: trenéři splněno
Provést ,,inventuru" hráčů pro jednotlivé kategorie a zajistit přednostní nábor nedostatkových hráčských
ročníků tak, aby bylo již na konci 1. pololetízřejmé, ve kterých kategoriích budeme muset ustavit společenství
T:YLí2O22 Z: Kovács, trenéři přehIed členů: Gaman splněno
zúčastňovat se turnajů/soutěží v ,7" v kategorii UI4, U1-6, U 18 a mužů při dostatku hráčů
T: dle sp. kalendáře Z: Kovács, přísIušní trenéři splněno
zúčastňovat se celostátních turnajů, přeborů mládeže i ostatních nesoutěžních turnajů
T: dle sp. kalendáře Z: Kovács, trenéři mIádeže, sekretář splněno
řádně absolvovat všechny soutěže, do kterých klub svá družstva přihlásí
T: dIe sp. kalendáře Z: Kovács, trenéři splněno
zúčastňovat se přípravných turnajů hlavně pak v zimním obdobív mládežnických kategoriích
T: dIe sp. kaIendáře Z: Kovács, trenéři splněno

4. sportovně organizačn í úko|v orga nizace mezinárod ních stvků atqfi ajů

zpracovat sportovní kalendář klubu - harmonogram akcí a průběžně jej aktualizovat
T: l a 3.Q 2022 Z: Gaman, Kovács splněno
podle požadavků trenérů jednotlivých družstev optimalizovat potřeby a uzavřít smlouvy na pronájem školních
tělocvičen (pouze zařízení se sprchou) a tělocvičny v hale, případně fitness centra, případně zajistit pro hráče
vhodnou regeneraci
T:IXÍ2O22 Z: Kovács splněno
podle zimního tréninkového režimu zajistit hřiště s umělou trávou pro přípravu leden-březen2022 na základě
požadavku SÚ - větší četnost tréninkových jednotek na umělé trávě než v tělocvičně. Zaplnit prostor více
kategoriemi.
T: Xl-Xll72022 Z: Gaman Nerealizováno
podle potřebr7 zajistit hřiště pro letní přípravu v případě regenerace trávníku na hřišti v areálu
T:YIí2O22 Z: Gaman splněno
uspořádat letnísoustředění mládeže (US-U14) a také pro U16-muži
T:Yllll2O22 Z: Kovács, R. Kloda splněno
projednat a organizačně zajistit přípravná utkánívšech družstev
T:Yll1-1X|2O22 Z: Kovács, trenéři sp|něno
organizačně připravovat soutěžní i nesoutěžní utkání a turnaje všech kategorií
T: průběžně Z: Gaman, SÚ, RV splněno
zajistit hřiště a šatny - ihned po rozlosování soutěží a po dohodách se soupeři - písemnou formou
s potvrzením vedoucího střediska SSRZ * hala
T: l. a lll.Q 2022 Z: Gaman sptněno
za bezpečit zd ravotn í zajištěn í do mácích utká n í d le sportovn ího ka le ndá ře
T: průběžně Z: Gaman, Kokinda, zdravotnice splněno
kontrolovat potřeby provedenízdravotních prohlídek hráčů všech družstev a posílat tyto hráče na prohlídky
T: celoročně Z: trenéři, Kovács splněno

:

l:
lr
]l
I
l!
t
{il

:-r*:

,t$
,,i

;.'1],i

,,:

!.
1

1l{l

,hi
{,tt,fi
;:,_l

i,l
ll;,l1

iťdi
.il,

,"irŤ

i,, {



4.6.1

4.6.2

4.6.3

4.6.4

4.7.t

4.7.2

4.8

na základě reálných požadavků sport, úseku zajistit účast klubových družstev na zahraničních turnajích
T: dle nabídky Z: Gaman, Kovács splněno
organizačně zajistit utkání se zahraničními soupeři a program jejich pobytu v ČR, pokud vyvstane
ze strany zahraničních klubů požadavek na styk
T: dle požadavků Z: Gaman, Kovács, lndrák zrušeno
Organizačně připravit přátelské utkání,,Old Boys 2OI2" s týmem Czech Rugby Stars. Návrh grafiky a plakátu
připraví Pavel Kozubík
T: t8.6.2O22 Z: Kovács, lndrák, Gaman zrušeno
Organizačně připravit mezinárodní turnaj Kylof Cup 7's. Návrh grafiky a plakátu připraví Pavel Kozubík
T: t1..6.2O22 Z: Kovács, lndrák, Gaman splněno
zajistit organizačně účast mládeže na turnajích v ČR (Dragon Cup, PYRF apod.) v případě vhodnosti účasti
T: dle termínů Z: trenéři, Kovács splněno
uspořádat v Havířově vždy po jednom turnaji na jaře a na podzim pro přípravky U6 - U8, U].0 a U12
T: dle kalendáře STK Z: Gaman, Kovács, trenéři splněno
projednat s MH Ostrava (RC Olomouc) spojení některých kategorií mládeže do společných týmů pro soutěžní
ročník 2O2UO23, aby bylo možno včas vyřídit formality hostování
T:YIí2O22 Z: Kovács spolupracuje: Gaman splněno

5. Mimosoutěžní sportovní aktivitv
podle okolnostía možnostípřipravit náplň a uspořádat Den dětí
T:YLí2O22 Z: trenéři, P. Indrák, O. Kloda splněno
řádně organizačně připravit 1 turnaje v Tag ragby v rámci školníligy havířovských škol (2. stupeň ZŠ)

T: lXÍ2O22 Z: Kovács, Gaman splněno v 06€022
zapojit se do projektu ,,Irenéři do škol," a to od března 2022
T: odllll202z Z: Kovács, R. Kloda {pouze P.Kovács) splněno
Vyslat družstvo školních kroužků na celostátníturnaj školních kroužků, bude-li takový turnaj organizován
T: odYl|2022 Z: Kovács, R. Kloda NereaIizováno

6. péče o talentovanou mládež
spolupracovat s reprezentačními trenéry všech věkových kategorií mládeže a navrhovat vhodné
typy hráčů do reprezentace ČR
T: celoročně Z: Kovács splněno
talentovaným hráčům z chudých rodin se pokusit zajistit finanční příspěvek nadace ČOV
T: celoročně Z: Kovács, P. lndrák
talentovaným hráčům (hráčům s výbornou tréninkovou morálkou a přístupem k utkáním) přispívat finančně
(podle finančních možností klubu) na sportovní činnost (výběry, tábory, stáže) dle klubové ek. směrnice.
T: celoročně Z: Kovács, P. lndrák splněno
s talentovanými hráči od kategorie U16 do 23 let uzavírat ,,hráčské smlouvy" s příslušností ke klubu a na jedné
straně benefity pro hráče a na druhé straně se závazky hráče ke klubu.
T: celoročně Z: Kovács, P. lndrák nesplněno ???
Podporovat zapojení děvčat do týmu Severní Moravy U15 a U1"7 a

umožňovat hostování hráček ve vybraných klubech s ženskými a dívčími týmy. Hradit těmto hráčkám cestovní
výdaje na přípravu a utkání
T: celoročně Z: W RC, Kovács, Gaman splněno

,:

ll
ií
ll
*i
ll
f,

il
f,
ll
il

il
&

Ťl

j1

ti
ii
il
*
il
{

5.1

5.2

5.3

5.4

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7. Rozvoi mládežnického ragbv
7.I získat vhodného kandidáta pro funkci Referent pro mládež a rozvoj (komisi pro mládež a rozvoj by měla

pracovat v rámciTMK)
T: průběžně Z: R. Kloda, Kovács nesplněno

7.2 se závěry, výsledky a úkoly z jednání komise Rozvoj mládeže seznamovat trenéry v rámci TMK
T: dle konání TMK Z: Kovács splněno

7.3 doplňovat hráče do klubové přípravky U6, k náboru využít spádové oblasti školek, které projdou Školou ragby
(Na Nábřeží, Gorkého, K. Světlé, Hrubínova)
T: celoročně Z: Kovács, O.KubaIa splněno

7.4 V souladu s klubovou výstrojnísměrnicí nosit při klubových zájezdech a akcích trika, případně čepice se
znakem klubu
T: ceIoročně Z: trenéři, R. Kloda splněno částečně

,*
1Jl
firtl

f
,i;l

,i,i
il],i

,i'd
i;,|l',iti
]i,i
,i ]
::' 'l

,,,'1
, 

:]|

!liS
,;[iJ



8.1.1

8.2.2

8.2.3

8.3

8.4.

8. Rozvoi raebv dětí předškolního věku a dětí prvního stupně zš
Zajišťovat pravidelné cvičení pro MŠ tzv. Škola ragby, případně uspořádat sportovní den pro mateřské školky

T: celoročně Z: Kovács, O.Kubala splněno
uspořádat pro MŠ Velký sportovní den na hřišti
T:7.6.2O22 Z: W RCH, Gaman, O. Kubala splněno
Podle přihlášek MŠ naplánovat a připravit pro MŠ cvičební hodiny na hřišti
T: Vll a VlllÍzDzí- Z: Kovács Nerealizováno
Zajišťovat pravidelné cvičenípro dětiv kroužku ragby 1 -2kráttýdně (tělocvična i hřiště)
T: celoročně Z: O. KubaIa, Kovács (2 x měsíčně) splněno
Trvale oslovovat rodiče zvláště pohybově nadaných dětí z cvičení a nabízet jim přechod dětí do klubového
kroužku-přípravky.
T: celoročně Z: O. Kubala, Kovács splněno

;
i{

il

;.

i
í
§

$

]

'l:
,l.i
;i jí

Ťl&

,"qJ

,ll
,l;,ii

:.'

]t!

',ji:-
,lť
],,;:

,,}itlcí
l"l

,;]



Hodnocení roku 2022 iako přes kopírák hod{rocení roku 2020 případně z pohle$u
předsedv.a YV RC Havířov

Podrobné plnění úkolů, kíeré jsme si stanovili my, členové klubu, jakje uvedeno v materiálech: Projekt
Rozvoje mládežrického ragby v RC Havířov na léta 2017-2026, Strategický plán rozvoje RC Havířov na
období 20|'|-202a ahlavně pak v Plán činnosti na rok 2a2a. Já se sousfredím nato nejpodstatnejši.

Hlavně se nám dlouhodobě nedaří personáIní práce, a je to hlavně dfty všeobecnému nezájmu většiny
čIenů (hlavně těch starších) dělat a udělat něco navíc pro klub.

Funkcionáři - nedaří se nám l.tálrnout do činnosti klubu další rnladé členy * ať užtojsou asistenti a trenéři.
vedoucí družstev, funkcionáři ve vedení klubu, ale i pro dílčí oblasti - členové technických čet, pomocníci
(nárazové akce). J'o vše je úzce spjato s nedostatkem členů výboru (z 5 + sekretář jsme skončili na 3 +

sekretář) - TI PAKTICKY ŘÍpÍ cprou ČINNOST'KLIJBU a je to proklatě málo a je to velmi téžké,
Pokud nám r,y nepomůžete, tak se to nezmění.
Stále nám ýrazně chybí Referent pro mládež, prostě nikdo neprojevil zájen se angažovat. Klidně jej budu
dělat já, ale je nutno zvolit nového předsedu, avšak ne jen papírově, Nedaří se nám nábory

a tím i ,Nýšit počet aktivníclr hráčů, hlavně u mládeže, máme sice přípravku a U8 ažU12
(ale výsledky poslední dobou nejsou oslnivé), družstva U14 aU16 hrají ve

společenství, U18 . Cvičíme se školkami, ale to dělají trenéři
mládežnických kategorií, taktéž to je s jediným školním kroužkem (kdo ho trénuje v Albrechticích?), l když
organiziljeme nábory, nedaří se nám trefit formu, která by oslovila mládež a také je.|ich rodiče" nedaří se nám
ustanovit 1 - 2 školní kroužky v Havířově, nejsou noví-mladí trenéři. O této problematice stále diskutujeme,
ale když nráme málo aktivních členů, hlavně híáčů, kde je případný potenciál. protože z venku k nám nikdo
nepřijde, lze jen těžce rozšiřovat počty aktivních členů nejen mezi trenéra, ale všeobecně a celkově. Bohužel
je doba, kdy skoro každý se ihned zeptáaco za to, výkonný výbor tuto aktivitu oceňuje 1inančně"iakjen
může, Tím vším samozřejmě trpi jak chod klubu tak hlavně výkonnost všech družstev i samotných hráčů a
v neposlední řadě i dobré vztahy mezi všemi členy klubu. Vzájemný respekt se jaksi qltratil a následně se
nedaří posilovat image klubu hlavně u vedení města Havířov a širší veřejnosti.

Bývalí hráči klubu se neangažují a nejsou schopni zotgat,ňzovat ani
turnaj OB v Llavířově.
Rozhodčí - Boby je prostě Boby, nelze jej bohužel úkolovat na soustavnou práci v nějaké oblasti, natož na
oblast rozhodčích. Určitě jsou mezi hráči (kteří nejsou lídry, mají problém se
prosadit do hry vrstevníků), kteří by mohli snad rozhodovat utkání, S těmito hráči je však nutno pracovat a
tyto hráče by měli všichni trenéři vytipovat a .,předat" k další práci na rozvoji jejich rozhodcovské kariéry.
Opět chybí osoba, která by si to vzala pod palec,
Podle mne do této kategorie patří i propagace, kterou pořád honíme za ocas. Není zde vizianář, ale mámejen
.,dělníky", kteří jsou schopni udělat i skoro nemožné. Vedle našeho webu žije i Facebook, ale zptávy a glosy
j sou zveřejňovány nesystematicky.

I tak je to pořád málo. Musíme takového člověka/lidi najít.

Z ostatních oblastí se nám podařilo splnit převážnou část stanovených úkolůo a ty, kteró nebyly
splněnyo souvisí převážně s dlouhodobě neúspěšnou per§onální práci v našem klubu.

Na druhou stranu tu je mnoho úkolů, které jsou splněny. Je to však převáfuě zásluha pouze několika málo
jedinců (hlavně VV RC, sekretařo trenéři a asistenti kenéra), kteří náš klub prakticky drží o,nad vodouoo.
Jednoriázové akce zvládátme, ale stalou činnost aplnění dlouhodobých úkolů zŇezpečqe jen několik lidí.
Z taho, co §e v hektickém rcce 2020 podařilo klubu zajixít,jsem vybral to nejdůležítejších.
Je to:

- dobrá organizační práce, legislativa a administrativa dífu pana Gamarra"
- podařilo se nám zabezpečovat íinanční zajištění klubu (granty, dotace, reklamní plnění apod.) hlavně

díky Pavlu Indrákovi,



Plnění Usnesení členské schůze RC Havířov konané dne 31.3.2022

Plnění jednotlivých bodů :

Usnesení č. 5 - k získání kandidáta na funkci referenta pro rr?ládež a TozvEi
ČS utrda rnýkonnému výboru klubu, aby jednal se členy RC případně s rodiči s úkolem získat vhodného kandidáta pro

funkci referenta pro mládež a rozvoj.

Nesplněno - nepodařilo se získat kandidáta na funkci referenta pro mládež a rozvoj

Usneseníšr 9 - k údržbě hřiště raebv

ČS ukládá rnýkonnému výboru klubu zpracovat podněty pro údržbu a úpravu hřiště, případně využít
připomíneklpožadavků z diskuse na ČS a předat je oficiální cestou vlastníkovi hřiště SSRZ.

Splněno - podněty pro údržbu a úpravu hřiště předány oficiální cestou vlastníkovi hřiště SSRZ

lng. Radomír Klod



zpRÁvA SpoRTovNíHo ŘEorrELE zARoK 2022

Hodnocení družstev mladších žáků za rok2022

Družstvo přípravky
L pololeti2DZ2
V družstw trénovalo pruměrně 7 dětí dvakráttydné. Jedná se o děti mladší 6ti|et, které se uČÍ sportovat a

seznamují se sportem ragby. Po prázdninách přešli do vyšší kategorie 4hráěi
2. pololďi2022
V družstvu trénovalo pruměrně 8 dětí opět dvakrát !ýdně. Družstvo trénuje s míěi mgby, převaŽuje forma

obecného sportování, nazávér tréninku je vkládáno ragby.
Toto družstvo trénovali Natalie Parchanská a Ondřej Kubala

Družstvo U8
L pololeti2DZZ
V družswu trénovalo pruměrně 7 dětí dvakrát ýdně. Družstvo během května a června odehrálo 6 turnajŮ. I

přesto, že polovina byli noví hráči z loňského náboru nebo kroužku se na turnajích družstvo umísťovalo

kolem 6. místa ze7-8 účastníků. }Iráěům chyběla větší zkušenost, slabší technika a hlavně pak chyby
v osobní obraně. Po prázdninách přešli do lyšší kategorie 4 hráěi.
Družstvo trénovali Natalie Parchanská a Ondřej Kubala.
2, pololetiZ}22
V družstvu bylo 10 hráčů s pruměrnou 7 détí, tréninky byly opět dvakrát týdně, Družstvo během záři aÍÍjna
odehrálo 5 turnajů. V turnajích se družstvo umísťovalo kolem 5. místa ze 7-8 účastníkŮ. Polovinu druŽstva

tvořili mladší hráči s věkem kolem 6 |et a druhou polovinu pak starší hráči, kteří však nemají větŠÍ

zkušenosti. Družstvu hlavně chybí lyhranost, zkušenosti a nelyrovnanost hráčů ve qýkonnosti a obranných

dovednostech. Vel§m hendikepem je to, že 2l3 hráéů jsou drobnější postavy.

Družstvo trénovali Natalie Parchanská a Ondřej Kubala.

Družstvo U12
1. po|o|etí2022
V družstvu trénovalo pruměrně 5 hráěů opět dvakrát fýdně. Družstvo během dubna a června odehrálo 2

turnaje, na dalších pouze několik hráěů doplnilo družstva jiných klubů. Družstvo nelze hodnotit jako celek i
díky tomu, že někteří hráči trénovali společně s U14 (což jim jako jednotlivcům určitě pomůže) a někteří
preferovali společné tréninky s U10 fiednalo se o hráče méně zkušené, které bychom mohli ďratitpŤi
společném tréninku s lyspělými hráěi U14). V této kategorii bylo nutno udělat rázné rozhodnutÍ, aby se

družstvo opět dalo dohromady.
Družstvo trénovali Klára Kokindová a Vlastimil Tržický fiako trenér U14)
2. pololeti2022
V družstvu trénovali pruměrně 4hráéi opět dvakrát fýdně. Družstvo během záři aííjna odehrálo 5 turnajŮ,

kdy naši hráči společně s hráči Sokola MH tvořili společenství pod hlavičkou RC Havířov. Pokud bylo
potřeba, doplnili naše družstvo vyspělejší hráěi naší U10 nebo po domluvě i hráči jiných klubŮ. I přes tento

nedostatek se družstvo umisťovalo v té lepší polovině startujících. Bohužel se nedaří pruběžně zvyŠovat
počet hráčů v této kategorii.
Družstvo trénovali Klára Kokindová a Vlastimil Tržický fiako trenér U14).

L

Družstvo U10
L polo1eti2022
V družstvu trénovalo pruměrně 8 dětí dvakrát týdně. Družstvo během dubna ažéeruna odehrálo 6 turnajŮ s

dostatečným poětem hráčů, avšak převážně mladšího ročníku. I přesto družstvo končilo na turnajích v první
polovině účastníků a několikrát i na pomyslném stupni vítéztl. Určitá nezkušenost se na hře projevovala

v technice a v osobní obraně. Družstvo U10 stihlo odehrát dva turnaje v zahranlčí - v Polsku (Myslowice -
2. místo) altálie (Wimercate - 2. místo). Po prázdninách přešli do vyšší kategorie 4 hráéL
Družstvo trénovali klára kokindová a Radomír kloda.
2. pololeti2022
V družstvu trénovalo průměrně 9 détí z IZhíáói, opět dvakrát týdně. Družstvo během záři ařijna odehrálo 5

turnajů. V turnajích se družstvo umísťovalo kolem 4. místa z 8-9 účastníků, ale ve dvou turnajích bylo
umístění horší, dfty absenci několika híáěů. Družsfvo bude hrát i příští sezónu prakticky ve stejném sloŽenÍ.

Přesto družstvo chybí vůdčí osobnost, která by družstvo dovedla vyhecovat. Družstvo musí jeŠtě zapracovat
na kolektivnějším pojetí hry a velkým nedostatkem je slabší míčová technika a osobní obrana, Družstvo stále
ještě není takticty r,yzrálé. Na podŽim se družstvo áěastnilo turnaje MŽ v Krakově, kde po velmi dobré hře

přivezlo pohár a medaile za 1,, misto.
Družstvo trénovali Petr Basel a Radomír Kloda.



Družstvo U14
Družstvo hraje pod hlavičkou společenství Ostrava./Havířov. Družstvo hraje střed tabulky, bohužel moc
nefunguje spolupráce |ýmů a naši hráěi spíše střídají. V tomto ohledu proběhlo jednáni mezi sp. řediteli obou
klubů a bylo domluveno, že pokud hráěi budou jezdit na trénin§ do Ostraly, budou dostávat větší herní
prostor v zápasech. Bohuželje problém s cestováním hráčů ajejich doporovodem. Pro tuto kategorii
nemáme trenéry!

Družstvo U16
Družstvo je spojeno s SMH Ostrava a hraje pod hlavičkou RC Havířov/SMH Ostrava.. Trenérem zaHaviíov
je V. Tržiclqý. V t}mu je hodně noqých hráčů, kteří se postupně ragby učí. Na kvalite hry to je vidět a t}m
většinu zápasůýrazné prohrává. Nicméně ani zde nefunguje spolupráce klubů tak, jak bych si představoval
ato zejména z důvodu nezájml hráěů Ostravy jezdit na tréninky do Havířova.

Družstvo Ul8-U19
1. pol - Družstvo opět spojeno s SMH Ostrava hrající pod hlavičkou U19 OstravalRC Havířov. Nejlépe
fungující společenství. Trenér zaHaviřov Oleg Kubala.IIráéi jezdí pravidelně na trénin§ do OV. Tým
podává r,lrovnané výkony, ale na kvalitnější soupeře to nestačí a hraje spíše vespod tabulky. Největším
nedostatkem {ýmu je malý počet hráčů a tím pádem chybí kvalita a konkurence v týmu.
2. pol - Družstvo opět spojeno se SMH Ostrava hrající pod hlavičkou Ul8 Ostrava/RC Havířov. Družstvo
doplácí nazúžení kategorie na2 roěniky a vytvoření kategorie U18. V {ýmu je celkem 2I hráéů aztoho
někteří hrajiuž v kategorii Muži. Některé zápasy !ým odehraje pouze ve I2-I3lidem a timtrpi ne jen
výsledkově, ale také herně.

Družstvo Mužů
1. pol - Družstvo hraje 1. tigu (2. nejlyšší soutěž), Postupně se zapojují do t}mu junioři a probíhá poslední
rok začleňování noých mlad}ch hráčů do muži, kdy na další 2-3 roky nebudeme mít v kategorii U 1 8

nikoho, kdo by byl ročník 2006. Pak až přijde několik nadějných hráčů ročníku 2007 . Tým hraje vyrovnané
zápasy, které ale prohrává. Tým nemá vítěmou mentalitu a postupně prohry vnášejí do ýmu negaci a
rozepře. Na jaře jsme vyhráli pouze poslední zápas o umístění a koněíme celkově na 7. místě, což je
vzhledem k potenciálu týmu, málo.
2. pol. - Družstvo hraje 4, skupinu soutěže Český pohár. V kádru došlo k několika změnám, kdy někteří
hráči odešli do jiných klubů, někteří hráči ukončili činnost, Zároveň do lfmu přišly zahraniční posily, které
qýborně zapadly do týmu a zároveň přinesly do t}mu pohodu. Tým zaěiná lyhrávat vyrovnané zápasy a
skupinu nakonec r,yhraje. V play off narážime na ex extraligoý |ým Přelouč, s kterou nakonec ve
dvojzápase prohráviáme rozdílem 48 bodů. Zbylé 3 utkání lyhráváme a jsme vitézi 4. skupiny. Podzim t}m
uzavíel s bilancí zápasů 6-2. O výrazném zlepšení |ýmu svědčí také fakt, že máme po 6 letech hráěe v
reprezentaci U20 (N. Sittek) a3 hráěe v širším qíběru U18 (Kovács, Hlaváč, Plinta F.)

Doporučení: zaměíit se ještě intenzivněji na práci smládeži, hlavně s kategoriemi U14-U18, kde máme
obrovské nedostat§. Zapojovat §to kategorie do tréninku s Muži a tím zlyšovat jejich herní a taktické
dovednosti. Pro §to kategorie vybrat vhodné trenéry i zřad starších hráěů (bratři Sittkovi, Aberle, Walek, O.
Kloda a jiní), kteří by se jim věnovali na tréninku a asistenti trenérů (Boby, J. Kozubík, K. Kokindová,
Pacan) by s qýmem jezdilinazápasy.

Vypracovali:
R. Kloda a P. Kovács


